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Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 09.03.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 06.03.2019 té& parashtruar nga
Operatori Ekonomik “NNP WENDA” pér aktivitetin: “Ndertimi i salles se edukates fizike ne
shkollen e Busise” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-9179-521 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “NNP WENDA” e datés 06.03.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Ndertimi i salles se edukates fizike ne shkollen e Busise”dhe
me numér té prokurimit: 616 -19-9179-521, kundér Njoftimit pér Vendimin e AK-se te datés
02.03.2020, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

1. Vértetohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 02. 03.2020;
2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “NNP WENDA” me daté 06.03.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndertimi i salles se edukates fizike ne
shkollen e Busise”dhe me numér té prokurimit: 616 -19-9179-521.

Autoriteti Kontraktues,me daté 09.03.2020 dhe 10.03.2010 ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe
ka ka konstatuar si vijon:

-Pretendimet se Autoriteti Kontraktues nuk ka respektuar dispzitat ligjore te LPP-ik,pikerisht
nenin 1 dhe 2 te LPP-se jane plotesisht te pa bazuara pasiqge te gjitha veprimet gjate procesit te
vleresimit jane bere ne harmoni me te njejtat.

Duke filluar nga pretendimi se ne pjesen e puneve te makinerise tenderuesi i propozuar per
dhenje te kontrates nuk ka vendosur ¢mim per njesi ne pozicionet 1.7 dhe 2.6 i sqarojme se
keto dy pozicione ne menyre te garte jane te cekura ne pergindje nga totali i pozicioneve te
gypave dhe Autoriteti Kontraktues ka verifikuar se ¢mimi i vendosur ne ato pozicione eshte ne



harmoni me pergindjen e kerkuar(te 1.7 kemi totali 1.1-1.6=1,896.00 x 20%=379.20 € dhe te
pozicioni 2.6 kemi totali 2.1-2.5=1,295.20 x 30%=388.56 £€).

Pretendimi tjeter lidhur me datat e raportit te vleresimit dhe Njoftimit per Vendimin e
Autoritetit Kontraktues jane te nderlidhura me situaten e krijuar buxhetore(mungesa e
aprovimit te Ligjit per Buxhetin)dhe eshte dashte te presim aprovimin per publikim nga
Zyrtaret kompetent per financa,sipas te cileve mund te publikohet Njoftimi per Vendimin e AK-
se ,por nuk mund te publikohet Njoftimi per dhenje te kontrates pa alokimin e mjeteve.Pra
nuk ka te bej me asnje lloj pritje apo gendrimi ne tavoline,por ka te beje me situaten e krijuar
buxhetore.

Pretendimi vijues se Autoriteti Kontraktues ka vepruar ne kundershtim me nenin 72 kur ka
kerkuar se cili nga ekspertet eshte menaxher i projektit nuk ka te beje me asnje dokument ge
nuk mund te saktesohet se ka ekzistuar para dorezimit te tenderit,por ka te beje me deshmite
e derguara te stafit profesional ne tenderin e tij dhe nuk i eshte kerkuar asnje plotesim per
ndonje anetar ge nuk ka deshmi ne tenderin e tij;

-Pretendimi tjeter se tenderuesi i propozuar per kontrate nuk ka derguar sqarimet me kohe
eshte plotesisht i pa bazuar,pasi ge i njejti ka derguar sqarimet diten e neserme, mirepo nuk ka
pase mundesi teknike te shkarkohen nga platforma E prokurimi dhe per kete i eshte kerkuar ge
te njejtat ti dergoj edhe nepermes emailit zyrtar(per kete ekziston deshmia e njoftimit nga
Platforma E Prokurimi dhe komunikimet pas te njejtit);

-Pretendimi se tenderuesi i propozuar per dhenje te kontrates nuk ka ofruar deshmi te
mjaftueshme lidhur me ¢mimin jonormalisht te ulet nuk eshte i bazuar per faktin se Autoriteti
Kontraktues ka kerkuar sqarimet per ¢mimin total te ofruar e jo per pozicione.Autoritei
Kontraktues ka pranuar sqarimet dhe i ka konstatuar si pjeserisht te pranueshme dhe per kete
ka rekomanduar rritien e sigurimit te ekzekutimit prej 10% ne 20%,e ge paratet veprim te
ligishem.Ky veprim eshte poashtu ne harmoni me kerkesat e nenit 1 te LPP-ik dhe kriteret e

dhenjes nga FDT-ja,pasi ge eshte propozuar per dhenje te kontrates tenderi i pergjegjshem me
¢mimin me te ulet.

Bazuar ne sqarimet e dhena per pretendimet tuaja u vendos si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.
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